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Överenskommelse mellan socialnämnden och 
utbildningsnämnden  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner överenskommelse mellan 

socialnämnden och utbildningsnämnden angående Skolfam, 

som ska gälla under förutsättning att utbildningsnämnden 

fattar likalydande beslut.  

2. Socialnämnden delegerar till förvaltningsdirektören att 

teckna avtalet och revidera överenskommelsen minst vart 

tredje år.  

 

 

   

Fredrik Jurdell 

socialdirektör   

 

 Jenny Swärd 

avdelningschef 

 

   

   

Sammanfattning 

Skolfam är en samverkansform som syftar till att stärka 

familjehemsplacerade barns möjligheter att nå goda resultat i 

skolan. Samverkansformen utgörs av team som består av olika 

professioner som kompletterar och ger stöd till den ordinarie 

elevhälsan och till socialtjänstens familjehemsvård. Under tiden en 

utredning gällande Skolfams organisation har genomförts har det 

funnits en tillfällig överenskommelse mellan utbildningsnämnden 

och socialnämnden som förtydligat samverkansformen. Då 

utredningen nu är slutförd föreslår förvaltningen en tillsvidare 

överenskommelse mellan nämnderna som tydliggör det delade 

ansvaret för socialförvaltning och utbildningsförvaltning. 

Förvaltningsdirektörerna föreslås få i uppdrag att teckna avtalet och 

revidera det minst vart tredje år.  
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Bakgrund/Ärendet 

Skolfam är en förebyggande, manualstyrd arbetsmodell för barn 

som är placerade i familjehem och som går i grundskolan. Modellen 

syftar till att öka förutsättningarna för en god utveckling av 

skolresultat och därmed skapa bättre livschanser och framtids-

möjligheter för dessa barn. Skolfam är en sammandragning av 

”Skolsatsning inom familjehemsvård”. Målet med skolsatsningen är 

att förbättra familjehemsplacerade barns möjligheter till en positiv 

framtid genom att fokusera på goda utbildningsresultat. Skolfam 

utgörs av ett team bestående av olika professioner som kan ge stöd 

till ordinarie elevhälsa och socialtjänst. 

 

I budget 2020 gav kommunfullmäktige utbildningsnämnden i 

uppdrag att i samarbete med socialnämnden utreda förut-

sättningarna för att flytta Skolfam från socialnämnden till 

utbildningsnämnden för att samla psykologerna i en 

elevhälsoorganisation. Uppdraget redovisades i tertialrapport 2. 

 

Skolfam är en samverkansorganisation som innebär att 

socialnämnden har det övergripande ansvaret för Skolfam och som 

har sin grund i socialtjänstens helhetsansvar för familjehems-

placerade barn. I detta ansvar ingår att leda och planera 

verksamheten samt att samordna arbetet med respektive skola och 

stadsdelsnämnds socialtjänst. Socialnämnden har också 

arbetsgivaransvaret för personalen inom Skolfam. 

 

Utbildningsnämnden ansvarar för det kompletterande 

elevhälsoarbetet (hälso- och sjukvård) inom Skolfam som utförs av 

psykologer. Utbildningsnämnden är vårdgivare för elevhälsans 

medicinska insats och ansvarar för uppgifter inom Skolfam i 

enlighet med hälso-och sjukvårdslagen (HSL).  

 

Insatser inom Skolfam till familjehemsplacerade barn utgör ett 

komplement till socialtjänstens familjehemsvård och till den 

ordinarie elevhälsan i skolan. Skolfam ska samverka med ordinarie 

elevhälsa, men inte ersätta denna.  

 

Kommunfullmäktige har omfördelat 500 000 kr från social-

nämndens budget för Skolfam till utbildningsnämnden. Dessa 

medel täcker kostnader för journalföringssystem och 

verksamhetsuppdraget enligt HSL. Utbildningsförvaltningen 

ersätter socialförvaltningen för det kompletterande elevhälsoarbetet 
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med den resterande delen, enligt den överenskommelse som 

föreslås i detta tjänsteutlåtande.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för lärande och elevhälsa inom 

utbildningsförvaltningen och socialtjänstavdelningen inom 

socialförvaltningen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 

20 januari och Funktionshinderrådet den 21 januari. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår en överenskommelse mellan nämnderna där 

ett förtydligande kring ansvar och samverkan framgår. 

Förvaltningen anser att överenskommelsen ökar möjligheten att 

säkerställa att familjehemsplacerade barn får den utbildning och 

stöd som de har rätt till och därigenom ökar möjligheterna för dessa 

barn att få en god utbildningsnivå som främjar deras fortsatta 

utveckling.  

 

Konsekvenser för jämställdhet samt barn och barnets 
rättigheter  

Barn berörs indirekt av överenskommelsen. Tydliggörandet kring 

samverkan och det delade ansvaret mellan socialnämnden och 

utbildningsnämnden klargör och förbättrar förutsättningar för 

Skolfams arbete. Genom verksamheten i Skolfam främjas barns 

säkerhet, trygghet och möjlighet att tillvarata sina rättigheter vilket 

är positivt ur barnperspektiv. Beslutet bedöms inte påverka 

jämställdheten.    

 

Förslag till beslut  

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att godkänna 

överenskommelsen mellan socialnämnden och utbildningsnämnden 

angående Skolfam, som ska gälla under förutsättning av att båda 

nämnderna fattar likalydande beslut. Vidare föreslås att 

socialnämnden delegerar till förvaltningsdirektören att teckna 

avtalet och revidera överenskommelsen minst vart tredje år. 

 

Bilaga 

Överenskommelsen avseende Skolfam 


